ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018 г.Зеленодольск

КАРАР

№ 2502

О внесении изменений в приложение к

постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от

25.07.2017 №2029 «О нормативном

финансировании деятельности дошкольных

образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района»

Во исполнение постановления от 13.11.2018  №996 о внесении изменений

в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2013

№1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных

образовательных организаций Республики Татарстан» (с изменениями,

внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от

25.07.2014  №546, от 08.02.2016 №76, от 31.03.2017 №201), Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 25.07.2017 №2029  «О

нормативном финансировании деятельности дошкольных образовательных

организаций  Зеленодольского муниципального района» (с изменениями,

внесёнными постановлением Зеленодольского муниципального района от

13.10.2017 №2595) следующие изменения:

по расчету нормативов финансовых затрат на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных

организациях Зеленодольского муниципального района, утверждённых

указанным постановлением:

в разделе 2:

абзац пятнадцатый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (ставка заработной платы) воспитателей соответствует

базовому окладу занимаемой должности с высшим профессиональным

образованием, подтверждаемым присвоением лицу, успешно прошедшему

аттестацию, квалификации «бакалавр», «магистр» или «дипломированный

специалист», в соответствии с постановлением Зеленодольского

муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Зеленодольского

муниципального района».»;

в пункте 2.9:

абзац второй изложить в следующей редакции:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Dsm - размер выплаты специалистам за работу в сельской местности в

соответствии с постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

абзац третий пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (ставка заработной платы) педагогов-психологов

соответствует базовому окладу занимаемой должности с высшим

профессиональным образованием, подтверждаемым присвоением лицу,

успешно прошедшему аттестацию,  квалификации «бакалавр», «магистр» или

«дипломированный специалист», в соответствии с постановлением

Зеленодольского муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района».»;

в пункте 2.12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Dsm - размер выплаты специалистам за работу в сельской местности в

соответствии с постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;»;

абзац девятый признать утратившим силу;

абзац третий пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (ставка заработной платы) прочего педагогического

персонала соответствует базовому окладу занимаемой должности с высшим

профессиональным образованием, подтверждаемым присвоением лицу,

успешно прошедшему аттестацию,  квалификации «бакалавр», «магистр» или

«дипломированный специалист», в соответствии с постановлением

Зеленодольского муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района».»;

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Фонд оплаты труда прочего педагогического персонала с

 12),»; 



sm

(n 12 n k 

«FOT



+   D

vzqpps
   e   b

i

ppsvzq


vzqpps

vpps




pps

 e

  
 х (1+Кзамещ),»;

m

 D n x y 12 k e b n 1 x y
«FOT

vzqlin

sm восп
  vs восп

  v восп восп  vs
i

vosvz

)         


начислениями на фонд оплаты труда прочего педагогического персонала

исчисляется по формуле:

где:

«FOT
i
pedvz – фонд оплаты труда прочего педагогического персонала и

начисления на фонд оплаты труда прочего педагогического персонала;

az1 – количество часов недельной образовательной нагрузки детей

дошкольного возраста занятиями физкультурно-оздоровительного цикла

согласно таблице 3;

az2 – количество часов недельной образовательной нагрузки детей

дошкольного возраста занятиями эстетического цикла согласно таблице 3;

az3 – количество часов недельной образовательной нагрузки детей

дошкольного возраста занятиями, требующими повышенной познавательной

активности и умственного напряжения детей, согласно таблице 3.

Таблица 3

Количество

часов недельной образовательной нагрузки детей дошкольного возраста

по видам занятий в дошкольных образовательных организациях

                               (часов на 1 воспитанника)

Виды занятий

Количество астрономических часов

недельной образовательной нагрузки детей

от 1,5 года

до 3 лет
свыше 3 лет

Занятия физкультурно-

оздоровительного цикла

0,050 0,125

Занятия эстетического цикла 0,050 0,142

Занятия, требующие

повышенной познавательной

активности и умственного

напряжения детей

0,050 0,190

 - количество часов за ставку заработной платы преподавателей

физкультурно-оздоровительного цикла (30 часов в неделю);

 - количество часов за ставку заработной платы преподавателей

эстетического цикла (24 часа в неделю);

1z

2z

 + (a 





b a (a z 

  z

«FOT



z

12  k

Z1

  ) a

i

pedvz


v

2

Z3

 1

Z2

e 3

t
 Z1

1

z



a 

z

Z2

Z3

a

2

z

3







sm

D

e



12,»;

v

 - количество часов за ставку заработной платы воспитателей занятий,

требующих повышенной познавательной активности и умственного

напряжения детей (36 часов в неделю);

 - ставка заработной платы по IV разряду четырехразрядной тарифной

сетки по оплате труда работников образования в городской и сельской

местности, принимаемая согласно пункту 2.13;

e - размер страховых взносов в соответствии с законодательством;

 - коэффициент надтарифного фонда оплаты труда педагогических

работников, принимаемый в соответствии с пунктом 2.14;

«Dsm - размер выплаты специалистам за работу в сельской местности в

соответствии с постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;

12 - количество месяцев в году.»;

абзац третий пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (ставка заработной платы) прочего педагогического

персонала соответствует базовому окладу с высшим профессиональным

образованием, подтверждаемым присвоением лицу, успешно прошедшему

аттестацию,  квалификации «бакалавр», «магистр» или «дипломированный

специалист», в соответствии с постановлением Зеленодольского

муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Зеленодольского

муниципального района».»;

в пункте 2.18:

абзац второй изложить в следующей редакции:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Dsm - размер выплаты специалистам за работу в сельской местности в

соответствии с постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

по расчету нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу

за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях

Зеленодольского муниципального района, утвержденных указанным

постановлением:

наименование после слов «на оказание» дополнить словом

«муниципальной»;

в пункте 1.2 раздела 1 после слов «на оказание» дополнить словом

«муниципальной»;

в разделе 2:

3z

t

vb

vk

 12,»; 



sm

s 12 s k 

«FOT



+   D

vz
   e   b

t

cvznc


vz

v




v

 e

наименование после слов «на оказание» дополнить словом

«муниципальной»;

абзац двенадцатый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«ставки заработной платы помощников воспитателей, соответствующей

базовому окладу занимаемой должности с основным общим образованием, со

средним общим образованием, в соответствии с постановлением

Зеленодольского муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района».»;

абзац третий пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«ставки заработной платы среднего медицинского персонала,

соответствующей базовому окладу занимаемой должности со средним

профессиональным образованием по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих), средним профессиональным

образованием по программам подготовки специалистов среднего звена, с

неполным высшим образованием, в соответствии с постановлением

Зеленодольского муниципального района от 28.06.2018 №1367 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района»;»;

в пункте 2.17:

абзац второй изложить в следующей редакции:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Dsm - размер выплаты специалистам за работу в сельской местности в

соответствии с постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;»;

в абзаце пятом пункта 2.18 слова «профессионально-квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений

Зеленодольского муниципального района, утвержденному постановлением

Зеленодольского муниципального района от 20.01.2014 №45;» заменить

словами «профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района,

утвержденному постановлением Зеленодольского муниципального района от

28.06.2018 №1367 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Зеленодольского муниципального района»;».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения с 1 сентября 2018 года.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

  e ,»;

12),»;





sm

k e 

b

vzq mo sr

«FOT





  12

mo
v mo,vcp

momo.vcp

  (n

t

vzq  mo oc


D

mo sr

sr



vzq     (n

Анисимову Д.С. разместить настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

И.о.руководителя Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района                                   А. В. Старостин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/